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Orientering vedr. lukning af 18+ center i Voldparken. 

 
Det er blevet besluttet, at 18+ centeret i Voldparken, Gadelandet 19, 
lukkes i perioden 12. marts til 7. april. 18+ centeret er kommunens 
tilbud til kriminelle og kriminalitetstruede unge over 18 år, hvor 
formålet er, at trække de unge væk fra gaden og ind i centeret, hvor 
der bl.a. rådgives og arbejdes med at motivere de unge til uddannelse 
og beskæftigelse.   
 
Der er i samarbejde med SSP ledergruppen udarbejdet en handleplan, 
som skal sikre, at der i lukningsperioden er aktiviteter til målgruppen 
og en plan for, hvem der skal udføre aktiviteterne.  
 

Baggrund 
Det har siden efteråret 2013 været en kendt problematik, at unge under 
18 år fra tid til anden er kommet i 18 + centeret på Gadelandet 19. Det 
drejer sig om ca. 20 unge mellem 16 og 17 år. 
Udfordringen har løbende været drøftet i SSP Ledergruppen i 
Brønshøj/Husum og Tingbjerg. Frem til den 7. marts, hvor 
centerchefen, efter drøftelse med SSP ledergruppen, beslutter at lukke 
18+ centeret, og overgå til et matrikelløst tilbud, er det løbende blevet 
vurderet, hvorvidt det var nødvendigt at lukke 18+ centeret, eller om 
man kunne finde en anden løsning. 
 
De unge omgås hinanden på tværs af aldersgrænser, og det er en 
udfordring for medarbejderen i 18+ centeret, som primært arbejder 
gruppebaseret, at adskille de over 18-årige fra de under 18-årige, især 
da der ikke skal forevises legitimation for at komme ind. Det kan 
derfor være vanskeligt at vide, om en ung er over eller under 18 år.    
 
Der har siden efteråret været vanskeligt at finde passende klubtilbud 
til de unge, delvist fordi den lokale ungdomsklub i sommeren 2013 
nedbrændte. 
 
Handleplanens indhold 

Formålet med handleplanen er, at afholde unge under 18 år fra at 
benytte 18 + centeret, og i stedet indsluse dem i klubtilbud for unge 
under 18 år.   
 
Lukningen tjener ligeledes det formål at sende et klart signal til de 
unge om, at 18+ centeret kun er for over 18-årige, og at 
Socialforvaltningen insisterer på at håndhæve dette. 
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 Side 2 af 2 

I den periode, hvor Gadelandet 19 er lukket, vil tilbuddets 
medarbejdere afholde ”ud-af-huset”-aktiviteter for områdets unge over 
18 år, imens klubmedarbejdere fra Børne- og Ungdomsforvaltningen 
og Ny Start gadeplansmedarbejdere fra Socialforvaltningen vil arbejde 
med at motivere de unge under 18 år til at benytte sig af Børne- og 
Ungdomsforvaltningens klubber Garagen, Smørhullet og Gadeklub, 
samt ekstraordinære tilbud i Kultur - og Fritidsforvaltningen. 
 
Ved at arbejde med de unge matrikelløst, kan medarbejdere fra Børne- 
og Ungdomsforvaltningens lokale klubber og Ny Start lettere få 
adgang til de unge.  Det er forvaltningens vurdering, at et lukket 18+ 
center vil forekomme mindre tillokkende, og chancerne for at få de 
unge under 18 år over i alderssvarende klubtilbud vil derfor være 
større. Samtidig vil 18+ centerets medarbejdere fortsat være i dialog 
med målgruppen, og der vil blive afholdt aktiviteter i og udenfor 
området med de over 18-årige. 
 
I tilfælde af uro vil der sammen med politiets kriminalpræventive 
afdeling blive afholdt hjemmebesøg hos familierne til de under 18-
årige.  
 

Den foreløbige tilbagemelding fra politiet er, at der er ro i området, og 
det vurderes, at de matrikelløse indsatser indtil videre har kunnet 
imødekomme fraværet af et matrikelbaseret tilbud.   
 


